проект

внесен депутатом
Новгородской областной Думы

А.А.Бойцевым
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________   №____________

Великий Новгород

	О внесении изменения в постановление Новгородской областной Думы от 28.03.2012 № 122-5 ОД

Новгородская областная Дума постановляет:

1. Внести в постановление Новгородской областной Думы от 28.03.2012 № 122-5 ОД «Об организации и осуществлении мониторинга областного законодательства и практики его применения» (газета «Новгородские ведомости» от 06.04.2012, 03.05.2012, 04.12.2012, 05.07.2013) изменение, изложив состав комиссии Новгородской областной Думы по осуществлению мониторинга областного законодательства и практики его применения в следующей редакции:

«Состав
комиссии областной Думы по осуществлению мониторинга областного законодательства и практики его применения (далее - Комиссия)
	Бойцев

Анатолий Александрович
	- заместитель председателя Новгородской областной Думы, председатель Комиссии

	Бусурин

Сергей Владимирович
	- депутат Новгородской областной Думы, заместитель председателя      Комиссии

	Сергеева

Елена Викторовна
	- консультант комитета правового обеспечения и мониторинга областного законодательства аппарата Новгородской областной Думы, секретарь Комиссии

                  Члены Комиссии:

	Афанасьев

Алексей Владимирович
	- заместитель Губернатора Новгородской области (по согласованию)

	Гусенкова

Галина Алексеевна
	- первый заместитель председателя комитета правового обеспечения и мониторинга областного законодательства аппарата Новгородской областной Думы

	Кожемякин

Вадим Владиславович
	- руководитель департамента сельского хозяйства и продовольствия Новгородской области (по согласованию)

	Матвеева

Галина Семеновна
	- Уполномоченный по правам человека в Новгородской области (по согласованию)

	Морозова

Татьяна Васильевна
	- заместитель руководителя департамента социальной защиты населения Новгородской области (по согласованию)

	Пехтерева

Наталья Борисовна
	- начальник управления мониторинга и систематизации законодательства, антикоррупционной экспертизы и судебно-договорной работы комитета правового обеспечения Правительства Новгородской области (по согласованию)

	Пикалев

Дмитрий Юрьевич
	- заместитель председателя комитета государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области (по согласованию)

	Питерова

Галина Николаевна
	- заместитель руководителя департамента финансов Новгородской области (по согласованию)

	Попов

Роман Геннадьевич
	- начальник юридического отдела исполнительного       аппарата Ассоциации «Совет муниципальных                  образований Новгородской области»                         (по согласованию)

	Сергеева

Елена Евгеньевна
	- первый заместитель руководителя департамента образования, науки и молодежной политики Новгородской области – начальник управления дошкольного и общего образования (по согласованию)

	Сембратович

Виктория Богдановна
	- ведущий консультант, юрисконсульт департамента строительства и дорожного хозяйства Новгородской области (по согласованию)

	Тарусов

Руслан Владимирович
	- заместитель руководителя департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области (по согласованию)

   Принимает участие в работе Комиссии:

	Таганская
Ирина Николаевна
	- заместитель начальника Управления Министерства юстиции  Российской Федерации по Новгородской области (по согласованию)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя

Новгородской областной Думы                                                       А.А.Бойцев
Проект завизировал:

Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга областного

законодательства аппарата

Новгородской областной Думы                                                  Е.А.Давыдова

Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                            В.П.Варфоломеев

Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                                       А.С.Бойцов

Председатель комитета

государственной гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления
Новгородской области                                                                 А.И.Бирюкова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Новгородской областной Думы
«О внесении изменения в постановление Новгородской

областной Думы от 28.03.2012 № 122-5 ОД»
Постановлением Новгородской областной Думы от 28.03.2012 № 122-5 ОД «Об организации и осуществлении мониторинга областного законодательства и практики его применения» в Новгородской областной Думе образована комиссия по вопросам осуществления мониторинга областного законодательства и практики его применения (далее – комиссия), в состав которой входят депутаты, представители органов исполнительной власти Новгородской области, работники аппарата Новгородской областной Думы и другие.

Настоящим проектом предлагается внести изменение в состав комиссии в связи с изменением места работы некоторых членов комиссии или назначением на другие должности в тех же органах исполнительной власти области.

По результатам антикоррупционной экспертизы положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, в представленном проекте нет.

___________________________________________